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 چکیده

 

نماای  نوشتار زنانه آینه تمامتوان با دنیای زنانة آنان آشنا شد زیرا با مطالعه و بررسی آثار برخی نویسندگان زن می

هاای  اند به روش توصیفی ا تحلیلی به واکاوی مؤلفاه های زنانه است. از این رهگذر نگارندگان در این جستار کوشیدهاندیشه

های مواردی چون بیان عواطف و احساسات، موضوعاند که بپردازند و به این نتیجه رسیده زیتون سرخنوشتار زنانه در کتاب 

طلبای، اعتقااد باه خاواب و ر یاا،      علاقة زنان، توصیف و ذکر جزئیات، نوستالژی و بازگشت به دوران کودکی، استقلالمورد 

نگاری در ایان اثار اسات.    های زنانگهاعتراض به حقوق زنان و عشق زنانه که نقطة مقابل مردستیزی است از بارزترین مؤلفه

-آورد و هویت زنانگی خود را فریااد مای  ن با صراحت و آشکارا دم برمییوسفیا ها مشخص شدبا بررسی این مؤلفههمچنین 

 زند.  

 

  ناهید یوسفیان، زیتون سرخ، زنانه نوشتارفمینیسم،  واژگان کلیدی:

 

 

 مقدمه .1
 

اماا تااکنون ایان نقا  در ادبیاات      اهمیت و جایگاه زنان به عنوان نیمی از جامعة بشری بر کسی پوشیده نیست. 

زنان در ادبیاّت ما دیگار آن  اند. ولی شناختهای که زن را به عنوان یار و دلدار و معشوق میاست به گونه رنگ بودهبسیار کم

گرفته در لابلای دوادین شعرا و نویسندگان نیستند. آنان علیاه نااام مردساالار طنیاان کردناد،      دلبرکان و معشوقکان جای

مردان درآوردند و خود صدای زنانه را فریااد زدناد. اماروزه نقا  زناان در      سدهای مردانه را شکستند و ادبیاّت را از سیطرة 

نویس و دیگری نقشی که زناان باه   ادبیات داستانی کشور ما دو لایه دارد، یکی نق  مستقیم زنان به عنوان نویسنده و قصه

نقا  مممای دارناد و آناان      اند. در ادبیاّت داستانی ماا، زناان نویسانده   های مختلف یک داستان ایفا کردهصورت شخصیت

اند با احساسات زنانگی خاص خودشان، مسائل و مشکلات طبقه زن ایرانی را کاملاً در محاک آزماای  قارار دهناد     توانسته

. در روزگار حاضر زنان توانستند جایگاه خود را در نوشتن برجسته کنند و مورد اساتقبال مخاطباان   [9] (42: 9631)آژند، 

اناد شایساتگی   ای که تاریخ معاصر ادبیاّت ایران شاهد حضور فزایندة زنان نویسنده بوده است که توانستهقرار گیرند به گونه

هاای مناساب برایشاان پای      و زمینه خود را به خوبی به نمای  بگذارند. چه بسا شاعران و نویسندگان زنی که اگر فرصت

 یرند.بیاید هنر و خلاقیتشان در مرتبة بالاتری از مردان قرار گ

هایشاان انتقاال دادناد و    شان باود باه نوشاته   از زمانی که زنان قلم به دست گرفتند هرآنچه که در ذهن و اندیشه

هاای مختلاف اسات.    های زنان سند شناساایی آناان در موقعیات   در واقع نوشتههایشان فریاد زدند. زنانگی خود را در نوشته
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